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Tytuł projektu:
Termomodernizacja obiektów oświatowych na terenie miasta Torunia.

Projekt współfinansowany w 85% ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego
Obszaru Gospodarczego oraz w 15% z budżetu Gminy Miasta Toruń.

Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2004-2009 w ramach
umowy finansowej nr PL0143/E1/2.1.3/021/07. Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana
w dniu 8 listopada 2007 r. Jednakże Gmina Miasta Toruń otrzymała list z ofertą pomocy (Grant Offer
Letter - GOL), który był decyzją darczyńców o dofinansowaniu projektu w dniu 18 kwietnia 2007 r.
Wsparcie zostało udzielone przez Islandię, Lichtenstein oraz Norwegię jako państwa darczyńców.
Ostateczne koszty kwalifikowane wyniosły 694.644 euro z czego kwota grantu w wysokości 555.669
euro pochodziła ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2004-2009. Kwota grantu uległa
zmniejszeniu z uwagi na różnice kursowe (spadek euro), które zgodnie z zawartą umową obciążają
beneficjenta.

Przedsięwzięcie objęło prace termomodernizacyjne w trzech szkołach na terenie miasta Torunia :
Szkole Podstawowej Nr 23 przy ul. Osikowej 11, Szkole Podstawowej Nr 11 przy ul. Gagarina 36 oraz
Gimnazjum Nr 22 przy ul. Fałata 88/90. Zakres obejął wykonanie następujących prac:

docieplenie ścian podłużnych i szczytowych, ocieplenie stropodachu oraz wymiana stolarki
okiennej i drzwiowej w Szkole Podstawowej Nr 11, Szkole Podstawowej Nr 23 oraz Gimnazjum
Nr 22,
wymiana instalacji centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej Nr 11 oraz Szkole
Podstawowej Nr 23.

Przetarg ograniczony został ogłoszony przez Gminę Miasta Toruń w maju 2007 r. Prace budowlane
rozpoczęły się w sierpniu 2007 r., a zakończyły w kwietniu 2008 r.

Celem projektu było zmniejszenie emisji gazów i pyłów, co przyczyniło się do poprawy jakości
powietrza na terenie miasta Torunia. Innowacyjnością w stosunku do dotychczasowych rozwiązań
jest zastosowanie przy instalacji c.o. podział na trzy obiegi grzewcze, umożliwiający dostosowanie
parametrów pracy poszczególnych obiegów do charakterystyki użytkowej ogrzewanych
pomieszczeń. Realizacja projektu spowoduje zmniejszenie zużycia energii cieplnej w budynkach co w
znaczny sposób przyczyni się do zredukowania kosztów ogrzewania.

We wrześniu 2008 r. Instytucja Wspomagająca dokonała ostatniej płatności na rzecz Gminy Miasta
Toruń.

Realizator:
Wydział Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Torunia

Projekt zakończony pod względem rzeczowym i finansowym.

Obiekty zmodernizowane w ramach projektu:
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Metryczka projektuOkres programowania: Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru
Gospodarczego 2004-2009
Fundusz: Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego
Program: Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego
Typ projektu: Projekt konkursowy
Tematyka projektu: Ekologia / Ochrona środowiska
Infrastruktura edukacyjna
Realizator: Urząd Miasta Torunia
Wydział Inwestycji i Remontów
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